
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

15.11.2022   Братск   № 517 
 

О размерах стипендий 
 

В соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидии 

от  11.01.2022  № 075-02-2022-066 согласно абзацу второго пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

17 декабря 2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», п.5.1. Положения о 

стипендиальном обеспечении и материальной поддержке обучающихся ФГБОУ ВО «БрГУ» 

от 24.12.2021 № 599, руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 1 ноября 2022 года следующие размеры стипендий студентам ФГБОУ 

ВО «БрГУ»: 

Наименование стипендии  
Размер  

стипендии, руб. 

Государственная академическая стипендия студентам 4 445 

Государственная академическая стипендия студентам (обучающимся по 

программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, включая сту-

дентов - иностранных граждан, обучающихся за счет бюджетных ассиг-

нования федерального бюджета), обучающимся на «хорошо» 

4 890 

Государственная академическая стипендия студентам (обучающимся по 

программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, включая сту-

дентов - иностранных граждан, обучающихся за счет бюджетных ассиг-

нования федерального бюджета), обучающимся на «хорошо» и 

«отлично» 

5 557 

Государственная академическая стипендия студентам (обучающимся по 

программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, включая сту-

дентов - иностранных граждан, обучающихся за счет бюджетных ассиг-

нования федерального бюджета), обучающимся на «отлично» 

6 668 

Государственная академическая стипендия студентам первого курса            

первого семестра (обучающимся по программам бакалавриата, специали-

тета и магистратуры, включая студентов - иностранных граждан, обу-

чающихся за счет бюджетных ассигнования федерального бюджета) 

7 990 

Государственная академическая стипендия иностранным студентам, 

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 

пределах квоты 

7 290 

Государственная социальная стипендия студентам  6 668 

Государственная социальная стипендия для студентов из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
6 668 

Государственная стипендия аспирантам по программам подготовки 

научно-педагогических кадров (за исключением государственной 

стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным программам 

подготовки научно-педагогических кадров по техническим и естествен-

ным направлениям подготовки согласно перечню, который устанавлива-

7 874 



ется Министерством образования и науки Российской Федерации)  

Государственная стипендия аспирантам по программам подготовки на-

учно-педагогических кадров по техническим и естественным направле-

ниям подготовки согласно перечню, который устанавливается Министер-

ством образования и науки Российской Федерации 

18 902 

 

2. Считать утратившим силу с 1 ноября 2022 года приказ от 19.09.2022 № 376                         

«О размерах стипендий». 

3. Деканам факультетов подготовить приказы о назначении с 1 ноября 2022 года 

стипендий в размерах, установленных п.1 настоящего приказа. 

4. Заведующей канцелярии Т.Н. Пахтусовой довести настоящий приказ до сведения 

деканов факультетов, управления аспирантуры и докторантуры, финансово-экономического 

управления, учебного отдела, планово-финансового отдела. 

5. Ответственным лицом за предоставление информации для размещения на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ»  назначить ведущего экономиста планово-

финансового отдела О.Н. Семкину. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера – 

начальника ФЭУ М.Г. Пискунову. 

 

 

 

    Ректор И.С. Ситов 



Проект вносит: 

Ведущий экономист ПФО 

О.Н. Семкина 

 

 

 

 

Согласовано: 
 

 

И.о. проректора по учебной работе Г.П. Нежевец 

 

 

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ                                                    М.Г. Пискунова 

 

 

Главный экономист ПФО                                                                        Л.В. Гинкель 

 

Председатель профсоюзного 

комитета студентов Н.В. Савина 

 

 

И. о. председателя студенческого совета                                               Н.А. Цуканов 

 

 


		rector@brstu.ru
	2022-11-16T14:39:03+0800
	г. Братск, Макаренко - 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




